Дело № 5-89-89/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» апреля 2017 года г. Феодосия

И.о. мирового судьи судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
СЫЧУК В.Н., Данные изъяты,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

	Сычук В.Н.  совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.12.1 ч.1.1 КоАП РФ – повторное управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке при следующих обстоятельствах:
	Сычук В.Н. Дата в Время в Адрес, управляя транспортным средством «…», государственный регистрационный знак …, повторно в течении года совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ (управление транспортным средством не зарегистрированном в установленном порядке), чем нарушил п. 1 Основных положений ПДД РФ,
Сычук В.Н. в судебное заседание не явился, о дне слушания дела был извещен надлежащим образом, причин неявки суду не сообщил. В силу ст. 25.1 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Сычук В.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 12.1 ч.1.1 КоАП РФ, полностью доказанной.
Вина Сычук В.Н. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении № от Дата (л.д.1);
- объяснением Сычук В.Н. (л.д.3);
- карточкой правонарушения (л.д.4);
- постановлением по делу об административном правонарушении № от Дата (л.д.20-21).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина Сычук В.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.1 ч.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – повторное управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств.
	При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Сычук В.Н. наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.1 ч.1.1,  29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

СЫЧУК В.Н. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.1 ч.1.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч)  рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: Данные изъяты.
Разъяснить Сычук В.Н., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым, через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья /подпись/ Г.А. Ярошенко